

1940

ERHVERVSARKIVET
Statens erhvervsarkiv i Århus
VESTER ALLÉ 12, 8000 ÅRHUS C

FT
1940
Nr. 80

Erhvervsarkivet

04763

Mag. 1. afd. Århus Skattevæsen
Folkeregister

3764

1885 - 1953
Skattemandtalister
1940
Strandvej
m.m.



8027104821

8027104821

F

Des komrn. Bedømtall

Folketællings-Skema Nr. 4828

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værtsvært eller anden Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kaldet, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib, o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udfærdigede paa Rejse, opføres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Heshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst., Statsborgerforhold, agterkæbelig Stilling, Stilling i Husstanden o. v. (Ifr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i detmte har Forretningskaldet, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægschema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægschema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udliveredede paa **Skattekontoret, Meljgade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saadrent der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
8	4
1	5

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, skrives „Dreng“ eller „Pige“. Hvis Familie opføres her sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Ken- net Nr. 1914 1915 1916 1917	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives Købstaden eller Byens Navn. For Personer født i Ud- landet skrives udførelses- Landets Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har dansk Fødselsret, skrives „dansk“, andre anføres det Land, hvor de har Statsborgerret.	Egteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husbond, Hustru, Barn, Slægtning m. l. Husmoder, Tjeneste- kald og Logerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis søgen har Børn, anføres disse, Hovederhvervet først. Hvis Husmoder eller Børnen særligt Erhverv, anføres disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdspladens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husejendets særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdspladens for hende.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her		Helsaarlig Løn af Løjligh- heden (Indse Værdsløsheds- Løstid af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning udfyldes ogsaa angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939 anføres her Stadens og Tilflytningens 16	I hvilken Skole undersøges de paa denne Liste opførte Børn indføres 6 og 14 Aar?	Anmærkninger 18
												Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
I																		
I	Karl Christian Laurson Ved Børn, endnu uden Navn, skrives „Dreng“ eller „Pige“. Hvis Familie opføres her sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	K	18/10	1874	København	dansk	g	København	København									
	Ligene Tommy Laurson	K	17/10	1877	København	dansk	g	København										
	Den Rasmus Laurson Laurson	K	18/10	1875	København	dansk	g	København										
II	Edlef Carl Frederiksen Lilly Charlotte Bonni Frederiksen Tove Frederiksen	M	3/7	1873	Skjern	dansk	g	Skjern	Maskinmester									
		K	24/10	1902	Skjern	"	g	Skjern										
		K	17/10	1935	Skjern	"	g	Barn										
II	Henry Mathias Peter Laurson	K	6/4	1881	København	dansk	U		København									

115

1/2 - 4. min. Tidsfrist

Folketællings-Skema Nr. 4829

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Værten eller anden Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordre er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udfærdigede paa Rejse, opføres paa Tilfølgeliste paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsnr., Fødselsdag og Fødselsst., Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Silling i Husstanden o. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskæde, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa Tilfølgelskema 1 paa Skemaets Bagside. Paa Tilfølgelskema II opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faa udliverede paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opsynspersonalets særlige Hausholdning skal opføres for sig.

Optrælling.	
Mænd:	Kvinder:
9.	4.
✓	✓

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
at den kan være Værtens i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus n. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvis Familie opgøres for sig med en Lønns Medlemmens navn de enkelte Familier.	Ken- net sæt for den fødsels- dato	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landes Navn.	Stats- borger- forhold	Egne- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn, anføres særligt Erhverv, anføres disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller Børn, anføres særligt Erhverv, anføres disse.		Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her		Helsaantlig Løn af Løjligheden uden Vormeldings- (Udlydelse af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning indenby ind angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939 anføres her Stedet for Tilflytningen.	I hvilken Skole undersøges de paa denne Liste opførte Børn indføres 6. og 14. Aar 7	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	13	14					
1																			
1000	✓ <i>Basmine Petersen</i>	76	23/9	1888	<i>Siby Sjalling 4</i>	<i>Dansk</i>	<i>født</i>	<i>Stammoder</i>						160					
—	✓ <i>Tage Wagner Petersen</i>	11	10/8	1922	<i>Hornsigd</i>	<i>Dansk</i>	<i>ujift</i>	<i>Barne</i>	<i>Barber.</i>										
—	✓ <i>Kaj Raag Petersen</i>	11	10/5	1924	<i>Hornsigd</i>				<i>Mechaniklæring</i>										
—	✓ <i>Pjæve Sigfred Sørensen</i>	112	20/8	1919	<i>Sou Sølling 4</i>	<i>Dansk</i>	<i>ujift</i>	<i>Ejersinde</i>	<i>Mekaniker</i>										
104	✓ <i>Jens Friedrich Lindelund</i>	11	7/10	1887	<i>Kidbjerg</i>	<i>Dansk</i>	<i>gift</i>	<i>Hustru</i>	<i>Grøntemester</i>	404				1180					
"	✓ <i>Hans Holbom Høst</i>	78	15/10	1891	<i>Borers</i>	"	"	<i>Hustru</i>	"										
"	✓ <i>Karl Johan</i>	11	20/5	1920	<i>Sønder</i>	"	<i>ujift</i>	<i>Børn</i>	<i>Lagerassistent</i>										
"	✓ <i>Tove Lily</i>	78	23/6	1925	"	"	"	"	"										
"	✓ <i>Frank Petersen</i>	11	12/12	1928	"	"	"	"	"										
"	✓ <i>Frank Henry</i>	"	16/12	1931	"	"	"	"	"										
2000	✓ <i>Anders Peter Engersen</i>	11	3/6	1888	<i>Vadum</i>	<i>Dansk</i>	<i>gift</i>	<i>Hustru</i>	<i>Skibsfører</i>										
	✓ <i>Mary</i>	11	17/11	1881	<i>Søllerød</i>	"	"	<i>Hustru</i>	"										
	✓ <i>Kaj Andreas</i>	11	14/4	1919	<i>Søllerød</i>	"	<i>ujift</i>	<i>Søn</i>	<i>Skibsfører</i>										

9
2
4

Folketællings-Skema Nr. 4830

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordre søges at være: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husgænge paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælsret er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udhængende paa Rejse, opføres paa **Tillægsskemaets** Skemaets Bagside.

4) I Henshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægtekabellig Stilling i Husstanden m. v. (jf. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faa udliverede paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opbygningspersonalets særlige Hensyn til skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
4	7

Husværen bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værent i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Folketællings-Skema Nr. 4831

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaudført blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kaldet, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løstes Mellemrum anden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person opføres som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sæd (Flus, Skib o. s. v.), hvor Bopæden er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frav.** og i Rubrik 18 angives det Sæd, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Hasstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Hasstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlieverede paa Skattekontoret, Melgade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Klostere o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
33	24

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu under Aften, sættes „Dag“ eller „Nat“. Iøvrigt som Hovedlinje Rubric 2.	Køn M K L U S H H H H	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives Købstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommende Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husleder, Hus- moder, Børn, Slagtinge o. l. Befordrings- Lægerens o.	Erhverv eller Livsstilling	Her adresser, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Et navn, ikke optaget i et Register, adresser Omstændighed (levs- nær, et vedt. er boet i Udlandet, hvis Navn da adresser her).	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle ideas- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Erholdene optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Barik, Kontor, Værelser eller andet Forretningslokale, alle forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives fulde Sted og Stilling. For Selskaber o. l. angives fulde Acten (Aktieselskab eller andet Selskab) med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelsforening, Forbuds- forening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypothekforening, Sparkeasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels, Fabriks, Handelsrevis, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sogler Ejendoms, Bevandrer eller Virksomhed med Behandling af Personer og Gode, Ejere eller Medejere af Ejendommen	Bopæl eller Hjemsted For Indlandske Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa stedsby og udenlandske Selskabers eller Personers berøvede Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle ideasbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
Johanne	Kolonialhandel	Ast Pedersen	Kolonial	5217	S. Trølløkkevej 1. St.
	Agnidalsvej	A. Carl Christensen	Agnidalsvej	5760	Sparvej 11 St.

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i for nævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste vedkommende.

Aarhus, den 25. Oktober 1943.

Ejernes Navn

A. J. Jørgensen

Ejernes Bopæl

Sparvej 11

Anmærkning

Folketællings-Skema Nr. *4831 B*for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værtsværd eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lides en Løstes Mellemrum saeben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) Personer, der har fast Bopæl i Kommunen, skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Flux, Skib o. s. v.) hvor Bopælden er.

b) Personer, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et *Fr.*, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) Personer, der som midlertidigt nærværende opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), skal Udlændinge paa Rejse, optæres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Herhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optæres paa Tillægsskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillægsskema II optæres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne faas udlæverede paa Skattekontoret, Meljgade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), naadrest der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserter o. s. v.) samt Hoteller a. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller summe Regler for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningsstyrelsens særlige Husholdning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd.	Kvinder.
<i>16</i>	<i>12</i>

Husværdens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værdens i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Drenge" eller "Pige". Hvor Familie opføres for sig med en Lønns Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: <i>Købstad eller Sognekommune</i> For Personer født i Udlandet angives udkommende Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, endres disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn særligt Erhverv, endres disse.	Telefon Nr.	Hvis angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saaferst man er Medlem af en Arbejdslosheds-kasse, angives her Navnet paa denne	Helaarlig Løn af Løjligheden (Løjlighed af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, endres her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning indenby fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 22. Oktober 1939 endres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1. Sal	Hans Georg Pedersen	M	4/11	1882	Forhus	Dansk	Eg.	Hjælpefar	Arbejdsmand.		Hans Christian	Arbejdsmand	8377	500 Kr. Ny			
	Paula Rasmus Pedersen	K	1/2	1890	Harberg			Hjælpefar									
	Peter Rasmus Pedersen	M	1/11	1889	Forhus		ny	Søn	Arbejdsmand		Hans Christian	Arbejdsmand	2282				
	Henry Arden Pedersen	M	1/12	1888			ny		Selvfølgelig Kæmpe								
	August Hans Rasmus Pedersen	M	1/12	1889													
	Anders Erik Rasmussen	M	1/2	1881													
1. Sal o. G.	Valdemar Buntz Hansen	M	8/2	1871	Fredensborg	Dansk	Eg.	Hjælpefar	Kammarbet		Carlens Hverden Co.	Arbejdsmand	2544	800 Kr.	fra København	1901/90	
	Carl Maja Hansen	K	9/4	1872	Fredensborg			Hjælpefar									
	Pauline Buntz Hansen	K	9/7	1873	Arhus			Hjælpefar									
	Walter Buntz Hansen	M	3/8	1873	Arhus			Hjælpefar									
	Carl Buntz Hansen	M	2/4	1871	Arhus			Hjælpefar									
2. Sal o. G.	Thorvald Pedersen	M	1/2	1871	Skiby Ege	Dansk	Eg.	Hjælpefar	Arbejdsmand.			Ford og Bøden	274206	420 Kr.			
	Agnes Pedersen	K	2/11	1873	Skiby			Hjælpefar									
	Richard Edward Pedersen	M	2/12	1917				Hjælpefar	Chauffør.		Arbejdslosh.	Byggerierne	167				
	Fryde Marie Pedersen	K	1/2	1872				Hjælpefar									
1. Sal o. G.	Horten Peter Rasmussen	M	1/3	1878	Arhus	Dansk	Eg.	Hjælpefar	Arbejdsmand		Hansen	Arbejdsmand	2334	400			
2. Sal o. G.	Agne Marie	K	1/8	1858	Arhus			Hjælpefar									
	Anders Peter	M	1/2	1877	Arhus			Hjælpefar	Arbejdsmand		Arbejdslosh.		2334				
	August Maria Rasmussen	K	1/17	1880				Hjælpefar									
	Eise	K	2/6	1887				Hjælpefar									
1. Sal o. G.	Jens Nikolai Hansen	M	1/6	1860	Arhus	Dansk	Eg.	Hjælpefar	Arbejdsmand		Arbejdslosh. og Kir.	Ford og Bøden	274170	420 Kr.			
	Alba Annie	K	1/6	1876	Arhus			Hjælpefar									
	Carla Kirstine	K	1/5	1825	Arhus			Hjælpefar									
	Viggo Fleming	M	1/4	1877				Hjælpefar									
	Ernstine Marie	K	1/3	1874				Hjælpefar									
	Vilhelmine Agnes	K	3/3	1876				Hjælpefar									
1. Sal	Richard Felling	M	1/12	1877	Arhus	Dansk	ny		Arbejdsmand								
Anglo	Henrich Jensen Poulsen	M	1/6	1860	Arhus	Dansk	Eg.		Arbejdsmand								

16
17
overført til
Arbejdslosheds

Arhus
Friedrichs
Ny Sæson
Arhus
Vilhelmsgade

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn	Kønnet Mænd Kvinder (Skriv Kort) (Skriv Langt)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Bopælens Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har denne Indførelst- skriver, "denne"; andre angives som Land, hvortil de har Statsborgeret.	Ægteskablig stilling	Stilling i Husstanden paa den fulde Bopæl Der angives: Husledet, Hus- værdi, Børn, Slægtinge o. l. Medhjælper, Penionser, Lægsende o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her angives, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, angives Grundens herh. areal- tal, et vedt. er bost. i Lillemø, hvis Navn da angives her).	Anmær- kning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Ved Børn, endda andre Navn, skrives "Dreng" eller "Pige". (Skriv som Hovedstavs Brevst. 2)										

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle indes- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Indvoldene opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet) hjemmeboende, der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Navn	Erhvervsvirksomheden	Bopæl eller Hjemsted	Her angives Navn og Bopæl paa indbyrds og udenlandske Selskabers eller Foreners berovende Repræsentant.
Forhus, Selskabs v. o. n. Etage For Personer angives tilhørende Stilling og Sættelse. For Selskaber o. l. angives tilhørende Afsnit (Aktionærklub eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistklub, Andelsklub, Foreningsforening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypotekforening, Sparerens o. l.)	Handels, Fabrik, Haandværks, Bank-, Forretningsvirksomhed osv. Læge, Sagsfører, Indtægtsbetjent, Berovter eller Virksomhed med Behandling af Personer og Gods, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	For Indlandske Vedkommende opgives vedkommendes Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende opgives vedkommende Land.	

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle inddebys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Selskabs v. o. n. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Læjlighed eller Lokaler, eller driver Forretning i foranvænte Ejendom, er optaget paa denne Liste vedkommende.

Aarhus, den 15. Oktober 1940.

Ejernes Navn:

H. Jensen

Ejernes Bopæl:

Jensen 11

Folketællings-Skema Nr. 4832

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordreaaer er: Katlar, Staa o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der indes en Løstes Melleenum aabes mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Plas, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Havneark o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlieverede paa **Skattekontoret, Meljgade 4, 1. Sal** (Kontor tid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opsynsmyndighedens særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mand:	Kvinder:
2	5

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu inden Navn, sættes "Drenge" eller "Piger". Hvor Familie opføres for sig med en Lønns Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net 1940 1945 1950	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommunen eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Hustru, Børn, Slægtning o. l. Hvudsmand, Tjenestekarl og Løjensmand.	Erhverv eller Livsstilling Hvor nogen har Børn, Erhverv, endtes dette, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn angives særligt Erhverv, ellers disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgeberens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru og Børn angives særligt Arbejdsgeberens for hende.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her		Hvordan Løn af Løjligheden betales (Løjligheds af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 22. Oktober 1939.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 22. Oktober 1939 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Stads- underskrift de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
												Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
Jorhus																		
1. etage	✓ Morten Johan Esyvand Sandmann Wagny Sophie Bohn	M K	4/6 3/6	1891 1891	Aabyeholm Gården på Aabyeholm	Dansk	Hustru	Husfader Hustru	Høstmassistent	10356	Narhús Havn		805,-					
1. etage	✓ Ole Kristian Knudsen Jens Peter Jørgen	M M	14/10 27/6	1875 1913	Ålborg København	Dansk	Hustru	Husfader Søn	Skitsfører Mekyngler	5362	Knudsen og Nielsen		830,-					
2. etage	✓ Carl Hygum Emma Kristine Hygum Ole Hygum Knut Tor	M K M M K	30/4 23/3 1/5 29/6 14/12	1839 1899 1919 1920 1932	Narhús Ålborg Narhús	Dansk	Hustru	Husfader Hustru Børn	Speditør Høstmassistent Konstruktør	5336	Polstykke Sø og Træskøjter Bregmann Smithing Co.		835,-	3030				
1. etage	✓ Carl Kristian Olyg Kirkemann Johnny Else Josefine Lene Kirkemann	M K K	17-12 13-10 26-2	1911 1911 1939	Narhús Ålborg Narhús	Dansk	Hustru	Husfader Hustru Børn	Årbogsmænd		Ulygto og Træskøjter Bregmann Smithing Co.		560,-					

Ulygto og Træskøjter
Bregmann Smithing Co.

Folketællings-Skema Nr. 4833

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Viceværtens eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet *Ordenes* er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
 - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
 - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udledinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Kan, Sælling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægtekæbelig Stilling, Sælling i Husstanden m. v. (fr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrers eller Oplysningspersonalets særlige Huoldning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
/5	/2

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endvidere adeno Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optages for sig med en Lønns Medlemmets sødste da enkelte Familier.	Kønnet Mænd 1911 1912 1913 1914 1915	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse. Hovederhvervet lægges til. Hvis Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Her Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdslosheds-kasse, angives her	Hørløst Leje af Lejligheden Hvis Værelsesforbrug (Køllebrød af Børn)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning udlands for angives Bopælssteds Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste optagne Børn medens de er under 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1. Havn. H.	Johanne Knud.	K	4/6	1879	Aarhus	Dansk.	E		Pensionist		Dansk Statsbank.		569,-				
1. H.	Gerda Marie Hansen	K	21/12	1903	Aarhus	Dansk	sys.	Husmoder	Kontorsassistent.		Holsteholm		569,-	Holby, 15. Aarhus.			
	Hans Jakob	M	12/6	1935				Barn									
	Karl Ernst	M	7/5	1909													
1. Sol. H.	Jens Christian J. Kristensen.	M	23/12	1895	Skov		J	Husfælder	Gartner.				619,-				
	Mariane Kristensen	K	17/10	1892			J	moder									
	Edith Hansen	M	11/10	1926				Barn									Valdemarsgade Fr. alle.
	Betty M.	K	17/10	1901													
1. Sol. H.	Peter Julius Jensen Hennings	M	19/4	1897	Søby Lyng	Dansk	J.	Husfælder.	Havn arbejder		Aarhus Skov.	18036	619,-	Søby Lyng 56 W			
	Mathias	K	3/3	1896	Lyng		J.	Husmoder.	Tekstiler.		Ehr. Ernst Rasmussen						
	Gunnar Rasmussen	M	7/5	1931	Aarhus			Barn									
2. Sol. H.	Wig Børge Erikson	M	22-7	1906	Aarhus.	Dansk	J.	Husfælder	Arbejdsmand		D. P. B.		619,-	Nassimebolden 12 IV			
	Edith Erikson	K	10-10	1919				Husmoder									
	Bente Erikson	K	28-2	1940				Barn									
2. Sol. H.	Henry Simon Rasmussen.	M	6/2	04	Aarhus	Dansk	U		Husmoder	8936			619,-	120			
3. Sol. H.	Jens Edward Groth Nielsen	M	24/2	1905	Aarhus	Dansk.	J.	Husfælder.	Arbejdsmand.		Torskebjerg Dumskov.	3111	619,-				
	Louise Auguste Nielsen	K	24/12	1910	Rensaa			Husmoder.	Skolelær.								
	Johan Groth Nielsen	M	5-3	1900	Aarhus			Barn.									
	Lage Lis Nielsen	K	28-11	1932													
3. Sol. H.	Emil Ole Ingvald Hansen	M	4-6	1893	Skovlind	Dansk.	J.	Husfælder.	Polititjenst		Aarhus Polit		619,-				
	Ellen Marie Hansen.	K	25-3	1898	Aarhus.			Husmoder									
	Emil Ejnar Hansen	M	23-8	1927				Barn.									
4. Sol. H.	Arnold Gunnar Kristensen	M	1/11	1903	Aarhus	Dansk	J	Husfælder.	Lagerarbejder				520,-				
	Agnes Edith Coraline Kristensen	K	7/6	1903	Hjortshøj			Husmoder.									
	Willy Bering Kristensen	M	7/1	1930	Hjortshøj			Barn.									
4. Sol. H.	Otto Harald Pedersen	M	23-8	1905	Aarhus	Dansk.	J.	Husfælder.	Haver.		Torskebjerg		520,-				
	Lene Pedersen	K	19-11	1902	Tystebånd.			Husmoder									

15
170

hvilken Folke- nr. værende adresse opgives i skemaet (Folke- nr. eller navn nr.)	Anmærk- ning	11

Regningsaarsend

Folketællings-Skema Nr. 4834

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Vicedværent eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aabes mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henslhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst., Sætningsforhold, ægtekæbelig Stilling, Stilling i Husstanden o. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densse har Forretningslokale, fornavnligt vedkommende Personer ikke bær i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggschema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggschema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne have udelivered paa **Skattekontoret, Mejlsøde 4, 1. Sal** (Kontorid 9-15, Lørdag 9-12), saaledes der paa det tilhørende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Haaboldning skal opføres for sig.

Bopæl

ne Liste bevidnes.

Optrælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	0

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endes <i>adren</i> Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvis Familie opføres for sig med en Løstas Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net nr. 1-10, 11-20, 21-30	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sigeværd Komm. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- børg- forhold Personer, der har Lands Indførelse, skrivs „denmark“, andre skriver det Land, hvort de har Statsborgerret.	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Hustru, Børn, Slægting o. l. Hvornærmest, Tjenste- karl og Logerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, an- dnes, Hovederhvervet først. Har <i>Hvornærmest</i> eller <i>Børnenes</i> sam- me Erhverv, andnes disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har <i>Hvornærmest</i> særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for begge.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Hvornærmest Leje af Løjligh- heden Indes Værnehjælps Tilflytning Ejeren	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, andnes her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning andnes ogsaa angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 1. Oktober 1939, andnes her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undersøves de paa- dannede Løstas opførte Børn andnes 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2 <i>Ungren</i>	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvor Familie opleves for sig mod en Lønns-Medlemmen mellem de enkelte Familier.	Ker- net Nr. (1-10)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommune eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet angives vedkommendes Lands Navn.	Stafs- borger- forhold Personer, der har dansk Indfødsret, skriver: "dansk". Andre skriver det Land, hvortil de har Stamborgerret.	Ægtes- kabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Husmoders, Tjeneste- karl og Løserende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Datteren Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdslosheds- kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helaarlig Løje af Løjligheden (Inden Vurderingsfrist) (Løjligheds af Ejeren) 14	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 22. Oktober 1939.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Stads- underskrift de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
Kvind	Mrs. Inge Heidemann - Palborg Heidemann - Inge Inge Heidemann	4	1/2	1907	Hjerring	dansk	gift	Husfader	Kontorarbejder	8735	Inge Heidemann	Kassens ledige	657-				1	Ingen

Folketællings-Skema Nr. 4836

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Calculation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- d) I Heshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Kan, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fædelsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Sættling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 14). De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskøle, forsaavidt vedkommende Personer ikke har driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- Flere Skemaer** vil kunne faas udeleveret paa **Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saahvert der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrelser eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelser eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
/	0

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Førlus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvis Familie opgøres for sig med en Lønns Mulderum indføres de enkelte Personer.	Køn 1 2 3 4 5 6 7 8 9	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives Kommunen eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har dansk Fødselsret, skrives „dansk“. Andre angives det Landets Navn, hvort de har Statsborgerret.	Egteskabelig Stilling	Stilling i Familien Hustru, Hustru, Børn, Støtning o. l. Hjælper, Tjeneste- kond og Løngæverde.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Hvis Hustru eller Dreng har særligt Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hustru eller sønligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for begge.		Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne		Helsaarlig Løje af Løjlige- heden (Inden Væremødeling) (Skrives af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning udenfor By angives Køb- mandens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undersøjes de paa denne Liste opførte Børn indføres 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											11	12	13	14					
	✓ <i>Sofie Charlottes Thomsen</i>	1	25/4	96	<i>Afghøjby, Od.</i>	<i>Dansk</i>	5		<i>Ejendomsforh.</i>	7/62			<i>Illorof</i>						

(2249444444 99)

Folketællings-Skema Nr. 4837

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation Mandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordre søs er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **F.V.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udfærdigede paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver **Person** pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden o. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Lovens begrebte Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen. **Paa Tilleggschema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlieverede paa **Skattekontoret, Meljgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Førelsesanstalter, Pængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrelse eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelsens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:

Husvarten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu <i>uden</i> Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Særligt som Hovedlittera Rubrik 2.	Køn Mænd Kvinder Børn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fædested Det angives: Kjøbstad eller Signat. Alene. For Personer borte i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelst, skrives: „dansk“; andre angives det Land, hvori de har Statsborgerret.	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Det angives: Husstand, Husmøder, Børn, Sprogskole o. l., Madhjælper, Pensionær, Løgnende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det maas af den angivne Livsstilling kunne ses, om den tilgæddende er Principal eller Medhjælper.	Her angives, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, angives Grundens hertil frevsat, at vedt. er borte i Udlandet, hvis Navn da angives her.	Anmærkning	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmelørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forudsat* vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Tillægsskema I.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tilgæ. Sted og Stilling. For Selskaber o. l. angives tilgæ. Art (Aktiefond eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistkab, Andelskab, Forbudsforening, Foreningsforening, Kreditforening, Hypothekforening, Sparekasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Handværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Entreprenør, Besættelse eller Virksomhed med Betænkning af Personer og Godt, Ejer eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indendats Vedkommende optages vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udendats Vedkommende optages vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers hervedværende Repræsentant.
	Her Aarhus Universitets Økonomiske Institut 144 Aarhus Universitets Højskolemæssige Institut				

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Handværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
144					

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i formentlige Ejendommen, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 13 Oktober 1940.

Ejernes Navn:

Aarhus Oleiefabrik A/S

Ejernes Bopæl:

Aarhus

AARHUS OLEIEFABRIK S

W. Brønnum
Ejeren eller Værdians Udsættelse

Kommunal

Fo

blan

Fam

o. s.

sakt

er f

paa

med

Stil

helt

i Ar

driv

paa

udf

ning

Midle

Folketællings-Skema Nr. 4838

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kaldor, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres her sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie mellem dem mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedside paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et „Fr.“, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udhængende paa Rejse, optæres paa **Tillegssiden paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henslåt til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand at meddele Oplysninger om: Fødsel, Navn, Køn, Stilling og Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskole, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optæres paa **Tillegsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillegsskema II** optæres alle indenbyboende Personer, der driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fler** Skemaer vil kunne laves udeleverede paa **Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerne eller Opsynspersonlets særlige Huusholdning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
7	6

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sløbshus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optages her og med en Løstags Medlemmer inden de enkelte Familier.	Køn M F	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kathedraal eller Bopæls- Sted. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Løstags Navn.	Stats- borger- forhold	Egte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstil Hvis nogen har flere Erhverv, disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn, angives disse.	Til- føje- løn Nr.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her		Helaarlig Løn og Løjligh- heden Indse Vedholdelses- Udgifterne af Egnet	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning udenlands kan angives Kathedraalens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 22. Oktober 1939 anføres her Datoen for Tilflytningen	I hvilken Skole undersøvet de paa denne Liste opførte Børn er fødte 6. og 18. Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
III	✓ Skole Johannes Jensen Pind - Ole Rolf Pind ✓ Rikke Kate Marianne Møller - Pær Møller	M M F M	3/4 3/9 19/4 12/6	1883 1926 1913 1935	København Aarhus " " " "	dansk " " " " " "	E " F " "	Husfader Søn Fætter Fætter	Staldmester				675	Tilby Søvejgade 261 " "	22-8 " "		
3 Sal	✓ Holger Emil Nielsen - Johanne Marie Nielsen - Paj Nielsen	M F M	1/4 6/11 20/8	1894 1896 1928	Aalborg København Aarhus	dansk " " " "	G " "	Husfader Hustru Søn	Bølgemønstret		Aarhus Theater		700			Fødselssted	
II Sal	✓ Karla Camilla Helene - Signe Fela Helene ✓ Edith Helene - Sv Helene	F F F F	24/10 7/1 7/9 2/2	1889 1908 1918 1929	København Aarhus " " " "	dansk " " " " " "	G og " " Søn	Hustru og " " Søn	Hustru		Sv. Meyer	23923 22219	700			Fødselssted	
I Sal	✓ Albert Christensen - Mary Christensen	M F	25/6 9/4	1891 1895	Aarhus Aalborg	dansk " "	F F	Hustru Hustru	Hustru				700				

Anmær-
ning

12

ejendommen,
ejendommen, eller som
Aarhus Kommune.Navn og Bopæl paa
Ejendommens Selskaber
smaa herunder
er nævnt.

Bopæl

sme Liste bevidnes.

am.

Kommunal Folketælling 20. Oktober 1940.

Gade: Strandvej

Husnummer: 6

Folketællings-Skema Nr. 4839

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, sået Ordretten er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linie Melleinrum saeben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgere.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor hun midlertidigt opholder sig, eventuelt om hun er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsstæd, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der bærer eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaaevit vedkommende Personer ikke bærer i Aarhus Kommune, optæres paa Tillægsskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillægsskema II optæres alle indenbopærende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne laas udeliverede paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreres eller Opanspionsrets særlige Husholdning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
7	5

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bagside.

vilken Folke-	Anmærkning
rende Presse	
stager i Læse- (event. med Navn nr.)	35

Folketællings-Skema Nr. 4840

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordren er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum inden mellem hver Familie. — Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) Personer, der har fast Bopæl i Kommunen, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) Personer, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et Fr.v., og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) Personer, der som midlertidigt nærværende opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Utlændinge paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bøgside.
- 4) I Hushold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1901 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fodretning, Fødselsdag og Fødsels- og Familien-, Stambøgerforhold, agtetalsbælg, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 6). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12). De i Lovens begynder Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i det ene eller andet Henseende har Forretningsskæbte, korrater vedkommende Personer ikke bær i Aarhus Kommune, opføres paa Tilleggskema I paa Skemaets Bøgside. Paa Tilleggskema II opføres alle udenlandsboende Personer, der driver Forretning, Handelsbark o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udleverede paa Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lening 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. L. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

opæl
gen 1/2

ne Liste bevidnes.

6

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
8.	6.

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bøgside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optages kun én gang og Linkes Medlemmer indføres de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstaden eller Signetur. For Personer født i Udlandet skrives velkommende Landets Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelse, bliver „danske“, andre anføres det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Egteskablig Stilling	Stilling i Familien Husleder, Husmoder, Børn, Slægtning o. l. Hjemløst, Tilværelse og Logerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, så disse, hovederhvervet først. Har Hjemløst eller Børn et Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Her angives	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her	Helsaarlig Løn af Løjligheden Inden Tilflytningen (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning udfyldes fra angives Købstaden Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste optagne Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Arbejdsgiverens Navn						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
I	Mærten Mønstersmidt (str.)	M	23/4	1886	Aalborg	Dansk.	Gift	Husfader	Chauffør		Arbejdsløsheds-kasse	550					Lyngby.
	Boige Mønstersmidt	M	3/11	1921	Aarhus	Dansk.	Ugift	Søn	Arbejdsløsheds-kasse		Arbejdsløsheds-kasse						
I	Aksel S. Hestved Jørgensen	M	15/11	1907	Vejle	Dansk.	Gift	Husfader	Baand	699		756					
	Solveig Hestved Jørgensen	K	11/5	1908	Vejle	Dansk.	Gift	Husmoder	Baand								
	Rita Hestved Jørgensen	K	27/7	1936	Randers	Dansk.		Barn	Baand								
	Ann Hestved Jørgensen	K	21/2	1938	Randers	Dansk.		Barn	Baand								
II	Jens Lorenzen Rasmussen	M	4/4	1896	Taastrup	Dansk	Gift	Husfader	Maalerkontrollør		Arbejdsløsheds-kasse	373	756				
	Else Birgitte Rasmussen	K	1/7	1894	Lyngby	"	"	Husmoder									
III	Sofus Alf og Stormoen.	M	28	1898	Vejle	Dansk.	J.	Husfader	Skolelærer				756				
	Somali Hvidsten Stormoen	M	19/2	1897	Blåvand	Dansk.	"	Husmoder									
III	Loman Hansen	M	25/10	1900	Horsens	Dansk	G.	Husfader	Arbejdsmand		Arbejdsløsheds-kasse	960	420				
	Mary Magdalene Hansen	K	7/4	1903	Danaby Lyngby	"	"	Husmoder									
	Anna Edvin Hansen	K	14/6	1924	"	"	"	Barn									
	Enk. Valther Hansen	M	21/2	1932	Aarhus	"	"	"									Fjendegade

8
6

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“, læstjert som Hovedstavs Rubric 2)	Kønnet Mand Kvinde Barn 1918 1919	Fødselsdag	Fødselsår	Fødested Der angives: Kjøbstad eller Bygdes Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelstskriver: „dansk“; andre skrives det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Ejgskabsforhold Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husleder, Haandværk, Børn, Slagtinger o. l. Arbejdsgænger. Lørgænger o. l.	Erhverv eller Livssituation Det mås at den angivne Livssituation kunnes ses, om den paagældende er Principal eller Medhjælper.	Her angives, i hvilken Kommunens Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Et veids, ikke optaget i et Register, angives Grundten herfor (evnets navn), et veids, er boet i Udlandet, hvis Navn da angives her).	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Selskabs o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tilhørende Stilling og Situation. For Selskaber o. l. angives tilhørende Selskab (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar), Revisionsindsigt, Andelsindsigt, Forbrugsforening, Forvaltningsforening, Kreditforening, Hypotekforening, Sparekasse o. l.	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Prædiker- og andre virksomheder osv. Læge, Sagsfører, Entreprenør, Revisor eller Virksomhed med Behandling af Personer og Ogsaa, Ejer eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandets Vedkommende opgives vedkommendes Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskaber eller Personer herved nærværende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Selskabs o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i fornavn af Ejendommen, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 22. Oktober 1943.

Ejernes Navn:

J. P. Rasmussen.

Ejernes Bopæl:

Skovvej 8.

J. P. Rasmussen.
Ejernes eller Vicekjærs Underskrift.

vikens folke-	Anmær- ning
rende ræsse	
laget i rens- boud (Bens r).	12

Folketællings-Skema Nr. 4844

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Viceværen eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det Ordre som de Rækker, Stus o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Lejerede. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 en *Fr.*, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilgængelista paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Hæfthold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- 5) Indens- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 6) I Aarhus Kommune, opføres paa **Tilgængelista** ogsaa de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 7) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa **Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Foranstaltninger, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynsperсонаlets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
16	17
✓	✓

Husværen bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Væren i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus nr. x samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu anden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familie oplyses her sig med en Liden Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Katakomben eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borg- forhold	Stats- skikkelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livs- stand Hvis nogen har Børn Erhverv, da angives Børnenes Navn, Slægtinge o. l. Høimoderen eller Fæderen Erhverv, endogsaa da.	Tele- fon Nr.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsskeds- kasse, angives her		Høstaarlig Løje af Lej- gheden (Ind- eller Udskaldet) (Skrives af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, endogsaa her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning indbydes fra angives Køn- steden Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Flytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939 skrives her Navn og Adresse for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
103	Mary Mathias Flawren	K	27/7	1897	Lauvskov	Dansk	w		Majore Udel				900				
104	M. Sørensen	K	27/6	1894	Larsen	Dansk	g	Højfader	Kontorbestyrer				650				
	M. Sørensen	K	16/6	1896	Larsen	Dansk	g	Højfader	Højfader								
	Christen Mathiasen	K	1/6	1886	Uthus	Dansk	g	Højfader	Skuldførgaet				500	Uthus Skuldførgaet 45			
	Udvald Sørensen	K	1/3	1893	Uthus	Dansk	g	Højfader									
	Udvald Sørensen	K	2/4	1898	Uthus	Dansk	w										
1. Sal 105	Søren Albert Flawren	K	17/12	1879	Lindø	Dansk	g	Højfader	Formand				575				
	Anna Sofie Flawren	K	27	1881	Skovbo	Dansk	g	Højfader									
1. - 106	Vilhelm Hugo Sørensen	K	2/6	1894	Osby	Dansk	g	Højfader	Mekaniker				850				
	Søren Sørensen	K	4/2	1895	Skovbo	Dansk	g	Højfader									
2. Sal 107	Søren Sørensen	K	19/2	1895	Skovbo	Dansk	g	Højfader	Skuldførgaet				675				
	Anna Sørensen	K	2/10	1911	Skovbo	Dansk	g	Højfader									
	Anna Sørensen	K	3/2	1898	Skovbo	Dansk	w										
3 - 108	Mathias Sørensen	K	7/8	81	Sørensen	Dansk	g	Højfader	Skuldførgaet				650				
	Mathias Sørensen	K	4/6	88	Sørensen	Dansk	g	Højfader									
	Mathias Sørensen	K	1/2	06		Dansk	g	Højfader	Forsting, Skovfoged								
3. Sal 109	Mathias Sørensen	K	4/2	71	Lindø	Dansk	g	Højfader	Skuldførgaet				850				
	Mathias Sørensen	K	2/2	73													
3 - 110	Mathias Sørensen	K	7/12	76	København	Dansk	g	Højfader	Skuldførgaet				850				
	Mathias Sørensen	K	26/10	79	København												
	Mathias Sørensen	K	2/2	81	København												
	Mathias Sørensen	K	16/2	76	København												
4. Sal 111	Christian Robert Toft	K	22/11	1897	København	Dansk	g	Højfader	Friseur				625				
	Olga Toft	K	7/4	1903	København	Dansk	g	Højfader									
	Christian Toft	K	1/11	1922	København	Dansk	w										
45 - 112	Mathias Sørensen	K	17/10	1903	Sønderby	Dansk	w	Højfader	Telefonist				200				
	Mathias Sørensen	K	17/10	1903	Sønderby												
	Mathias Sørensen	K	24/7	1925	Sønderby												
	Mathias Sørensen	K	4/4	1925	Sønderby												
	Mathias Sørensen	K	28/6	1939	Sønderby												
	Mathias Sørensen	K	1/11	1936	Sønderby												
	Mathias Sørensen	K	17/7	1942	Sønderby												

15/12

Folketællings-Skema Nr. 4843

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besæres udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, (det Ordre som er: Kælder, Stue o. s. v.) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der indes en Løns Mølleum inden mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 2) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- 3) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- 4) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- 5) I Henshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er **valgte Person** pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, angikskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jf. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- 6) De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 7) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 8) **Flere Skemaer** vil kunne laas adleverede paa **Skattekontoret, Mølgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), naabent der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaer, Foranstaltninger, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrers eller Opsynspersonales særlige Hushold skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
15	17

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu adens Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“, jævnt som Hovedstavs Rubrik 2.	Køn Mænd 120 Kvinder 121	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstad eller Segstads Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Land, hvort de har Statsborgerret.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Sittling	Stilling Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husstand, Husmand, Mann, Støtning o. l. Medhjælper, Penslemær, Logmand o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er valdt, ikke optaget i et Register, angives Grunden herfor (eventyrligt, at valdt, er boet i Udlandet, som Navn de indføres her).	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	I Christian Hans Jørgensen		19/4	1858	Jørgensen	dan	sk	Husmand	Husmand	Husmand	

Tillægsskema I.

Herpaa optæres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optæres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alle forsaarsligt vedkommende. Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Portus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives Stilling og Stilling For Selskaber o. l. angives Ellige Arter (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistelskab, Andelselskab, Forening, Forsikringsforening, Kvindeforening, Højskoleforening, Spejlskole o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv., Læge-, Søjler-, Bøttemester-, Bøvner- eller Virksomhed med Betjening af Personer og Gods, Kjøer eller Medjere af Ejendommen	Bopæl eller Hjemsted For Udlandske Vedkommende angives vedkommendes Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende angives vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenlandske Selskaber eller Personers nærværende Repræsentant

Tillægsskema II.

Herpaa optæres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Portus, Sidehus og Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
Jerkus	J.P. Christensen	J.P. Christensen	Skredderi	6932	Håndvej 10 A.

At samtlige Personer og Selskaber n. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forraavnede Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 21. Oktober 1940.

Ejeren Navn:

Johs Olsen

Ejeren Bopæl:

Håndvej 10 A

Johs Olsen.
Ejeren eller Værktøjs Underkøbt.

Folketællings-Skema Nr. 4844

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøges udfyldt af Ejeren, Vicvæerten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaetaten blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, klet Ordre som er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der indses en Lises Mølleman aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgere. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedside paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udhængende paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Stamborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 10). Stilling, Stilling i Husstanden gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overkrifter.
- De i Loven begreede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overkrifter.
- 5) Inden og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke her hørte eller devis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer, der i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggs-skema II** opføres alle indboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fjere Skemaer** vil kunne taa udfyldende paa **Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaer, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opsynsraadslemes særlige Haabeholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mand:	Kvinder:
11	8

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu <i>uden</i> Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“, (svært som Hovestians Rubin 2)	Køn M K U S B S	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Koloniale eller Bopæls Navn. For Personer født i Udlandet angives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indfødsret, herfor: „dansk“, andre angives det Land, hvor de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husleder, Husmand, Stuepigen, Stuepigen, Pensioner, Løgnende o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her angives, i hvilken Kommunens Folke-register der er optaget samt Personens Adresse Der vedes ikke optaget i et Folke- eller Bopælsregister, sættes „Ikke optaget“, af vedk. er boet i Udlandet, hvis Navn da angives her.	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle ind- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alle forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Parhus, Sidehus o. s. s. Etage	Navn For Personer angives fulde Sted og Stilling. For Selskaber o. l. angives fulde Arter (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistskab, Anstøtelskab, Forbrugsforening, Forsikringsforening, Revisionsselskab, Hypothekforening, Spejlskabe o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Handværks-, Bakk-, Forarbejdsvirksomhed osv. Løgn, Stykker Entrepriser, Bevandere eller Virksomhed med Betjening af Personer og Gæde, Kjøer eller Medjere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlands Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlands Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa uidentificeret og udenlandske Selskaber eller Personer herhvorede Repræsentant

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indbyes boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Handværk o. l. i Ejendommen.

Parhus, Sidehus om Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
	<i>Christian Holm</i>	<i>Chr. Holm</i>	<i>Kulstøberi</i>	<i>5192</i>	<i>Strandvej 10^b</i>

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forraavnede Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 23 Oktober 1940.

Ejernes Navn:

Chr. Holm

Ejernes Bopæl:

Strandvej 10^b
Chr. Holm
Ejers eller Virksomheds Underkald.

Folketællings-Skema Nr. 4845

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at det læses en Limes Mellemrum adskillt mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Solvstandsige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Kommunen**, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Præ**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (Gen Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst., Statsborgerforhold, agteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 14).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der har borte eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskole, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægs-skema i paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægs-skema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne laas udfyldede paa **Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynsmyndighedens særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
5	6

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Løses Møllestem mellem de enkelte Familier.	Kønnot	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katedrale eller Byskole Skole. For Personer født i Udlandet angives vedkommende Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabstilstand	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstil Hvis nogen har flere Erhverv, angives, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Hustru en Erhverv, angives disse.	Elev	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke bliver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helsaarlig Løje af Lejligheden (uden Forrentning) (Ejendoms af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning angives Bys angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 22. Oktober 1939 angives Bys Navn, Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Løse optæres Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
I Sal	Fursag, Jens Laurits K. 14/2 1879	M	14/2	1879	Viborg	Aandt	Ej	Køjsmand					359					
II Sal	Lars Peter Svendsen Jens Svendsen Jens Peter Svendsen Jens Svendsen Svendsen	M	24/2	1873	Falkland	"	Ej	Køjsmand	59		Svendsen Svendsen		902					
I Sal	P. S. J.																	
II Sal	Kaj Kajlovski K. 28/1 1884 K. 17/1 1916	M	28/1	1884	Oren	"	Ej	Køjsmand			Kajlovski	Kajlovski	92396	530				
	Kajlovski	M	17/1	1916	København	"	Ej	Datter			D. F. S. Døllingvej	København	10015					

3
1
6

Folketællings-Skema Nr. 4846

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, bled Ordren er: Kaldet, Sæue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og anføres at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæls, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselssted, Statsborgerforhold, agteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udelivered paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrers eller Oplysningspersonalets særlige Husboldning skal opføres for sig.

Bopæl

emme Liste besvires.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
7	7

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes, at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endes andr. Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optænes for sig med en Lidses Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommunen eller Byens Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægtes- kabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstil Hvis ingen har fast Erhverv, angives denne, Hovederhvervet særligt. Har Hustru eller Børn angives Erhverv, udenfor disse.	Hvor angives Arbejdsgiverens Navn for 200, der ikke bliver selvstændigt Erhverv. Har Hustruendens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for begge.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdslosheds- kasse, angives her		Helaarlig Løje af Løjligh- heden (uden Forsikrings- bidraget)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning indskrives fra angives Køn- medets Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Stads- underskrift de paa denne Lidses optænte Børn medføres 6 og 14 Aar 7	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	12	13	14	15	16	17	18	
2. etage	Mary Oliva Engelborg Henningsen	K	28/1	1901	Nyby	Dansk	Enke	Hustru	Pyteske				420.				
1. Sal	Niels Rasmussen	M	27/3	1873	Kirkeby	Dansk	gift	Hjælper	Pool påkostet				750.				
	Søren Rasmussen	K	17/6	1876	Kirkeby	"	"	Hjælper									
	Anders Rasmussen	M	14/1	1870	Kirkeby	"	"	Børn	Udbrændt								
	Søren Rasmussen	M	27/1	1822	Kirkeby	"	"	"	Udbrændt								
	Rikke Rasmussen	K	19/1	1830	Kirkeby	"	"	"									
11. Sal	Fredrikke Margrethe Rasmussen	M	19/1	1876	Kirkeby	Dansk	gift	Hjælper	Lønsmand				725.				
	Marie Rasmussen	K	7/3	1881	Kirkeby	"	"	Hjælper									
	Helene Rasmussen	M	30/1	1875	Kirkeby	"	"	Børn	Enke								
	Maria Rasmussen	K	11/5	1879	"	"	"	"	Kirkeby								
3. Sal	Maria Rasmussen	M	9/7	1898	Kirkeby	Dansk	g.	Hjælper	Slakterarbejder				725.				
	Emma Rasmussen	M	18/3	1898	"	"	"	Hjælper									
	Paul Rasmussen	M	6/3	1926	"	"	"	Børn									
7. Sal	Frederik Henningsen	M	27/1	1830	Kirkeby	Dansk	g.	Hjælper	Kontorbetjent				450.				

Folketællings-Skema Nr. 4847

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besæges udfyldt af Ejeren, Værtveren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kædder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum saaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Prø**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udenlandske paa Rejse, optæres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henslud til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Salling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsdag og Fødselsst, Stadsborgerforhold, ægtekabelig Stilling, Salling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Pærentingskab, forsaar til vedkommende Personer, der driver Forening, Høvedmark o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faa udlivered paa **Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saadant der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitale, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyreren eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Opsynspersonalet særlige Husholdning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
5	7

Hushvæerten bedes drage Omsorg for, at nærværende Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes, at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu inden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“, Særligt som Foreldrenes Børn 2.	Kønnet Mænd Kv. (W) Børn (B)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstæder eller Sigebø Byer. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelse, skrives: „dansk“, andre skrives det Land, hvort de har Statsborgerret.	Ægteskabstilstand	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husleder, Husmoder, Børn, Skægning o. l. Medhjælper, Pensionær, Løgende o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her angives, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Et vedt. ikke optaget i det Register, endvidere angives herfra eventuel, at vedt. er borte i Udlandet, hvis Navn de angives her).	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forbuds, Sidschen o. A. V. Etage	Navn For Personer angives tilhørende Stund og Stilling. For Selskaber o. l. angives tilhørende Art (Aktieforselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistelskab, Ankeelskabskab, Forbrugskorps, Forsikringsforening, Kreditforening, Nytteløshedsforening, Sparerforening o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Handværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed o. l. Løge, Sagfører, Entreprenør, Beværter eller Virksomhed med Betjending af Personer og Gods, Ejer eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For tilfaldende Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommune. For Ulandske Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenlandske Selskabers eller Personers heroverværede Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indehaverne boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forbuds, Sidschen o. A. V. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i fornavnede Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den Oktober 1940.

Ejernes Navn:

Ejernes Bopæl:

Strandvej 16 I

J. C. Eilsson

Ejernes eller Værktøjens Underskrift.

Folketællings-Skema Nr. 4848

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirskulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, i det Ordre som er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fv**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. **Personer,** der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udsendinge paa Rejse, optages paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselstid og Fødested, Stambogforhåndt, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udførelse af hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskølskab, forsaarligt vedkommende Personer ikke bær i Aarhus Kommune, optages paa Tilleggslisten i paa Skemaets Bagside. **Paa Tilleggslisten II** optages alle indenbyboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne best udeleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saadant der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
4	6

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endes <i>adren Navn</i> , sættes „Dreng“ eller „Pige“. Særligt som Husvoldsten Rubrik D.	Kønnet Mænd og Kvinder	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognekommunen. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indfødsret skrives: „dansk“, andre udsædes det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Ægteskablig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husleder, Husmoder, Barn, Sægtning o. l. Medhjælper, Pensionær, Løjterende o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her udsædes, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Et veder. ikke optaget i et Register, udsædes Grundens herfor eventuel, at veder. er borte i Udlandet, hvis Navn da udsædes her.	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	<i>Rieger Nielsen</i>	<i>m.</i>	<i>7/6</i>	<i>1935</i>	<i>Holstebro</i>	<i>Dansk</i>		<i>Borrebau</i>		<i>Holstebro</i>	

Tillægsskema I.

Herpaa optæres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optæres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Børn, Kontor, Værktøjs eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forfals, Selskabs o. s. v. Elnge	Navn For Personer angives tilfælde og Stilling. For Selskaber o. l. angives tilfælde Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forening, Foreningsforening, Kreditforening, Hypotekforening, Sparkekasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Handværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løgt, Søgler, Entreprenør, Beværter eller Virksomhed med Betjening af Personer og Gæde, Ejer eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indfødsret Vedkommende og/eller vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommune. For Udlandske Vedkommende og/eller vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenby og udenlandske Selskabers eller Personers nærværende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa optæres alle indebyens boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forfals, Selskabs o. s. v. Elnge	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forraamvante Ejendommen, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 21. Oktober 1940.

Ejernes Navn:

Th. M. Nielsen, Tolden
A. V. Nielsen, Bøulass.

Ejernes Bopæl:

Straudsg. 18
Straudparken 44
Th. M. Nielsen

Folketællings-Skema Nr. 4849

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller anden Vedkommende, eller udfyldes ved Cirka-tal blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum saeben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optages paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- 3 b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Prv.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- 3 c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Mars 1934 er enhver **Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselssted, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- 5) I Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- De i Loven begærede Oplysninger samt de **Personer** (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der driver Forening, Haandværks o. l. i Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskatskifte, forsaavidt vedkommende Personer ikke har bosted eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskatskifte, forsaavidt vedkommende Personer, der driver Forening, Haandværks o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fjere Skemaer** vil kunne faas udfærdigede paa **Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontor tid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreres eller Opansynsrets særlige Husboldning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
14	17
1	1

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optænes for sig med en Liniis Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: Efterskolen eller sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats-borgerforhold	Ægte-skabelig Sønning	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, sættes disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn sættes Erhverv, senere disse.	Har angives Arbejdsgivers Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdslosheds-kasse, angives her		Helsaarlig Løje af Løflig-heden (uden Tørretidens) (Udfyldes af Egen)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning udbytes fra angives Købstaden Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 22. Oktober 1939 angives her Datoen for Tilflytningen	I hvilken Stats-undersøgt de paa denne Løst optænes Børn mellem 8 og 14 Aar?	Anmærkninger	
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
I. h. h.	Karl Olof Laurin Rande	M.	9/6	77	Århus	Dansk	eg.	Hjælpfader	Arbejdsmand									240/10
I. h. h.	Haraldine Kristine Rasmussen	K.	30/10	66	Århus	"	g.	Hustru	Hjælper									420 -
I. h. v.	Karl Olof Rasmussen	M.	11/11	88	Århus	"	g.	Hjælpfader	Arbejdsmand									720 -
	Karl Olof Rasmussen	M.	27/1	94	Århus	"	g.	Hjælpfader	Arbejdsmand									
	Edith Rasmussen	K.	14/1	21	Århus	"	eg.	Datter	Arbejdsmand									
	Wille Rasmussen	M.	27/1	26	Århus	"	eg.	Søn	Arbejdsmand									
	Karl Olof Rasmussen	M.	27/1	28	Århus	"	eg.	Søn	Arbejdsmand									
II. h. h.	Lars Peter Jensen	M.	1/2	83	Århus	"	eg.	Hjælpfader	Arbejdsmand									
	Edna H. L. Jensen	K.	2/6	85	Århus	"	g.	Hjælpfader	Arbejdsmand									
II. h. v.	Kirsten Ejnar Mørk	M.	27/1	90	Århus	"	g.	Hjælpfader	Arbejdsmand									
	Ejnar Mørk	M.	27/1	1900	Århus	"	g.	Hjælpfader	Arbejdsmand									
	Ejnar Mørk	M.	17/4	29	Århus	"	eg.	Datter	Arbejdsmand									
	Ejnar Mørk	M.	18/4	33	Århus	"	eg.	Søn	Arbejdsmand									
III. h. h.	Faye Sv. Sv. Mortensen	M.	11/1	98	Århus	"	g.	Hjælpfader	Arbejdsmand									
	Edna Marie Mortensen	K.	1/1	99	Århus	"	g.	Hjælpfader	Arbejdsmand									
	Faye Mortensen	K.	1/1	28	Århus	"	g.	Datter	Arbejdsmand									
	Faye Mortensen	K.	1/1	33	Århus	"	g.	Datter	Arbejdsmand									
	Wille Margrethe Mortensen	K.	1/1	40	Århus	"	g.	Datter	Arbejdsmand									
III. h. v.	Ole Christian Madsen	M.	25/7	1879	Århus	"	g.	Hjælpfader	Arbejdsmand									
	Anne Elsa Madsen	K.	21/7	1873	Århus	"	g.	Hjælpfader	Arbejdsmand									
	Lillian Evelyn Isberg Madsen	K.	30/1	1920	Århus	"	eg.	Datter	Arbejdsmand									
	Anne Møller Madsen	M.	17/8	1923	Århus	"	eg.	Søn	Arbejdsmand									
III. h. h.	Hans Niels Sørensen	M.	22/9	1911	Århus	"	g.	Hjælpfader	Arbejdsmand									
	Anne Sørensen	K.	20/10	1911	Århus	"	"	Hjælpfader	Arbejdsmand									
	John Hans Christian Sørensen	M.	26/12	1923	Århus	"	eg.	Søn	Arbejdsmand									
	Agne Bertha Sørensen	K.	1/2	1925	Århus	"	"	Datter	Arbejdsmand									
	H. Sørensen	M.	3/5	1940	Århus	"	"	Søn	Arbejdsmand									
4. h.	Ole Peter Theodor Christensen	M.	24/1	1879	Århus	"	g.	Hjælpfader	Arbejdsmand									
	Magna Theodor Christensen	K.	3/3	1879	Århus	"	g.	Hjælpfader	Arbejdsmand									
	Wille Theodor Christensen	M.	27/1	1879	Århus	"	g.	Hjælpfader	Arbejdsmand									
	Wille Marie Nielsen	K.	29/5	1863	Århus	"	g.	Hjælpfader	Arbejdsmand									

14
17

Folketællings-Skema Nr. 4850

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum inden mellem hver Familie. En Familie omfattes ogsaa Lægerne. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) Personer, der har fast Bopæl i Kommunen, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) Personer, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et Frv., og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) Personer, der som midlertidigt nærværende opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tillæglisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1904 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsdag og Fødselssteds, Statsborgerlovsdag, ægteskabelig Stilling, Sædlig i Husstanden m. v. (fr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Jøder- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsbureau, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tillægsskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillægsskema II opføres alle indendyrboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne faas udlæverede paa Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9-15, Lørdag 9-12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Plejehjem, Asyler, Pansler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
12	12

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endog uden Navn, sættes "Drenge" eller "Pige". Hvis Familie opføres her sig med en Linie Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Det angives: Kæledens eller Bopæls Sted. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Slægtning m. l. Husassistent, Tjenestekond og Løjtnende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives de alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen eller Børnene selv har Erhverv, angives disse.	Tilføjet Nr.	Her angives	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her	Helaafrigt Løje af Lejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her	Hvis TILflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1929	I hvilken Stede underskrevet de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Arbejdsgiverens Navn	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Medlems Nr.	Bopæl 22. Oktober 1930	Hvis Flytning er sket siden 22. Oktober 1929 angives her Tidspunkt for Tilflytningen	
1. Sal	Andersena & H. Danneberg Martha Elvira Danneberg Tolu Margarethe Danneberg	M	1/2	1909	Aarhus	dansk	gift	Husfader	Havnearbejder	12	25	Havnearbejder 731	485 kr.	St. Murksgade 4 1/2			
1. Sal 1. et	Walter Vilhelm Appergaard Lila Marie Wilhelms Appergaard Cajm Wilhelms Appergaard Ganni Wilhelms Appergaard Rolf Wilhelms Appergaard	M	3/7	1906	Holstenen	de	gift	Husfader	Malmester				700,-	Anders Rindgades 100			
1. Sal 1. et	Ernstine Sikkelsen Erlis Sikkelsen	F	1/8	1873	Arreris	dansk	enke	Husmoder	Bjergdrenge				400,-	Jomfru Paulsgade			
2. Sal 1. et	Franz Hugo Bruun Emma Hugo Bruun Emilia Hugo Bruun	M	3/12	1881	Tvedhede (Skanderb.)	dansk	gift	Husfader	Bøttersen			Borsum V. Sølvgade	494	400,-			
		F	2/7	1871	Osby (Holst.)	dansk	gift	Husmoder				Thom. Hegersted	2. og 7. forhus 45329				
		F	1/6	1921	Aarhus	dansk	gift	Børn	Skredarbejder								
2. Sal 1. et	Nils Julius Forstberg Belle Marie Forstberg	M	29	1873	Felling	dansk	gift	Husfader	Chauffør			Kampmann	Chauffør F 63833	400,-			
		F	20	1873	Older		gift	Husmoder									
3. Sal 1. et	Herald Georg Nielsen Regine Nielsen	M	3/6	1883	Ljørring	dansk	gift	Husfader	Reventant					675,-			
		F	7/6	1887	Kierulff		gift	Husmoder									
3. Sal 1. et	Harald Vilhelm Holmum Johnna Sofie Holmum	M	10	1857	Aarhøjs	dansk	gift	Husfader	Penjont			D. L. B.		700,-			
		F	7/2	1870	Holbo		gift	Husmoder									
4. Sal 1. et	Carl Jens Pede Nielsen Nancy Ida Riquor Nielsen	M	7/6	1889	Grane	dansk	gift	Husfader	Arbejdsmand			Kampmann	Arbejdsmand 72619	500,-			
		F	29/12	1894	Skallehøj		gift	Husmoder									
4. Sal 1. et	Peter Jensen Christensen Fyris Mathilde Christensen	M	24	1883	Grønbek	dansk	gift	Husfader	Rejsemægler					400,-			
		F	24	1885	Fåhus		"	Husmoder						500,-			
2. Sal	John Christian Carl Jensen	M	11	1870	København	dansk	gift	Husfader	Arbejdsmand								

17
17

Folketællings-Skema Nr. 4851

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordrene** er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løbes Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **FIV**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udændinge paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Stambogforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 5). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udlydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskøle, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggslisten I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggslisten II** opføres alle indenbystoende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlieverede paa Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Køserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningspersonlets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
7	8

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
at den kan være Værtens i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optages for sig med en Læstet Medlemmen undtagen de enkelte Familier.	Køn Mænd og kvinder med alder angivet	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kolonier eller Sigeværk Navn. For Personer født i Udlandet skrives vækstedkommunes Læstet Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indfødsret, skrives „dansk“, ellers skrives det Land, hvor de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Hustru, Hustru, Barn, Slægtning o. l. Hustruens Tidende, Karl og Lagrende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, sættes disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn særligt Erhverv, sættes disse.	Telefon Nr.	Her angives	Hvis	Hvis	Hvis	Hvis	Hvis	
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.						Saafræmt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
2	Christian August Helsing Nielsen Hella Karby Nielsen Erik Nielsen Hella Nielsen Kari Nielsen	M K M K K	19/1 27/8 27/8 27/8 27/8	1898 1899 1901 1899 1906	Narhøus Lyngby Kari Hvidovre Narhøus	dansk " " " " " "	h h " " " " " "	Hustru Hustru Barn	hærling				800				
1. Sal	Thorsen, Marie Louisa Sophie " " " " " " " " " " " "	K " " " " " " " " " " " "	6/10 26/7	1889 1917	Narhøus, Mols Narhøus	dansk " " " " " "	Ekte Døttre	Hustru Datter		7665			1200				
2	Almende Albert Rindøff Jenna Margrethe Rindøff Erik Rindøff Søren Rindøff Jens Rindøff	M K M M M	10/8 21/1 27/6 27/6 27/6	1892 1909 1915 1917 1917	Skjeb Narhøus Ringkøbing Hornbæk Hornbæk	dansk " " " " " "	h " " " " " "	Hustru Hustru Hustru Hustru Hustru					1200				
3. Sal	Christian, Søren " " " " " " " " " " " "	M M M	27/10 27/10 27/10	1888 1896 1923	Narhøus Narhøus Narhøus	dansk " " " " " "	h h h	Hustru Hustru Barn					1200				

7/8

Arbejdsgiverens Navn
jærnbanefunktionærens Præfekt

Arbejdsgiverens Navn
Wright, Thomsen & Christ
Chy. Frick.

Arbejdsgiverens Navn
Hans Nielsen
Færsteværk.

Fjerdingsgade

Anmærkninger
Børn ved søst
skole

Folketællings-Skema Nr. 4852

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Vorværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.v.** i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udfærdigede paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1904 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsdag og Fødselsst, Stamborgerforhold, agtelsesbøielig Stilling, Stilling i Husstanden o. v. (fr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12). De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udlydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rådrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen eller som i denne har Forretningsskifte, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tilleggskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne laas udlæverede paa **Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saadrent der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
20	24

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Folketællings-Skema Nr. *4852* ^Bfor Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kaldet, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgere.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udværgende paa Rejse, opføres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Hushold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver **Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsdag og Fødsels- og Fødselssted, Statsborgerforhold, agtelige Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Ifr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører **Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Udværkninger.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægs-skema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægs-skema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Havnværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne laas udleverede paa Skattekontoret, **Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus n. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu inden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie opføres for sig med en Løbe-Nummer mellem de enkelte Familier.	Køn Mænd Kvinder (1898)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katakomben eller Signetur Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelsesbrev, dansk, andre indfører det Land, hvor de har Stadsborgerskab.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Slægtning o. l. Husmoders, Tjenestekarl og Løgerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse. Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Datteren særligt Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Helaarlig Løje af Løjligheden Inden Færdigheden (Udlydelse af Egren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1939.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 22. Oktober 1939 anføres her Tilflytningens Dato	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Arbejdsgiverens Navn	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
4 Sal.	Christian Olaf Andersen hans Enke Hanne Andersen	M	29/8	1893	Jydeboe Kjellerup	dansk	g	Husfader	Landmaler	998	Dehm Landhøvede		1250					
1	Hanna Albedt Støvel	K	1/2	1898	Kjellerup	dansk	g		Revisor									

1
2
overført til
Hjortshøj

11-16 Støvel

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Iøvrigt som Forældrenes Rubrik 2.	Kennetallet (19) (19) (19) (19)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kjøbstaden eller Sigørns Børn. For Personer født i Udlandet drives vedkommende Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indfødsret, skrives „dansk“; andre anføres det Land, hvor de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husarbejder, Husmands Mand, Støtning o. l. Medhjælper, Penionsær, Løgnende o. l.	Erhverv eller Livsaktivitet Det man af den angivne Livsstilling kunne se, om den pågældende er Principel eller Medhjælper.	Her anføres, i hvilken Kommunens Føke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Et veck. ikke optaget i et Register, anføres Omstændigheder (eventuelt et veck. er bosted i Udlandet, hvis Navn da anføres her).	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I. Herpaa optæres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optæres her de Personer (berønder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Børn, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alle forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives fuldt Staud og Stilling. For Selskaber o. l. angives fuldt Artnavn (Aktieselskab eller andet Selskab med Ingenting Ansvar, Kommanditistelskab, Andelselskab, Forbrugersforening, Foreningsforening, Kredittforening, Hjelpekasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løgn, Sælger, Entreprenør, Beretter eller Virksomhed med Betænding af Personer og Gæde, Ejer eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indtændte Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Foreners hervedrepræsentant.

Tillægsskema II. Herpaa optæres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forraamvænte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den Oktober 1940.

Ejernes Navn:

Ejernes Bopæl:

AARHUS DEN
23. AUGUST 1940
NY Aarhøvs Folkebyrå 1

Ejernes eller Værktørens Underskrift.

Folketællings-Skema Nr. 4853

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordrene** er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løst Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Lagrende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de står), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henslhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst., Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling. De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskøle, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggschema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggschema II** opføres alle indenbystoende Personer, der driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udfærdigede paa Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Huusholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
20.	29.

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie opføres for sig med en Løstestilling mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Kolonier eller Signatur. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskablig Stilling	Stilling i Familien Hvudske, Hustru, Børn, Slægtning o. l. Hvudske, Tjenestekarl og Løstest. der angives.	Erhverv eller Livstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Hvis Hustru eller Børn udfører Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgivers Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hustruuden udfører Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Helsaarlige Løse af Lejligheden Hvis Forsikringsforretning (Løstestilling af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, underes her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning indskrives fra angives Kaldens Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 22. Oktober 1939 indskrives her Grundet for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Løstestilling opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18		
Aue	Resmiu Kalle Jensen	M	19/5	1816	Slalamund	dansk	G	Hvudske	Viceværkshat	2648	H. C. Berg & Løllert		600						
	Kristian Lauri	K	23/1	1917	Bjelo Velling	dansk	G	Hvudske											
	Engel Lejgunde	K	1/2	1918	Narlum	dansk	U	Hvudske	Handelsassistent										
	Kare Johan	M	23/1	1920	"	dansk	"	"	Handelsassistent										
	Eva Egnate	K	15/4	1923	"	dansk	"	"	Handelsassistent										
	Richard	M	19/11	1924	"	dansk	"	"	Handelsassistent										
11. Søl	Sauls, Robert George	M	2/6	1883	Odense	dansk	G	Hvudske	Bankdirektør	1658	Danmarks Nationalbank		3000						
	Agnete	K	29/3	1887	København	dansk	G	Hvudske	Murerbetjent										
	Erik	M	2/6	1922	"	dansk	U	Søn	Murerbetjent										
Olesen, Anna Marie	K	7/3	1914	Vium pr. Sjorslev	dansk	U	Hvudske	Hvudske											
3 Søl	Kennar Lemmow Jagerup	M	1/2	1898	Kjøbenhavn	dansk	G	Hvudske	Handelsassistent				2800						
	Jagerup Hanna Gardine	K	2/2	1907	Kjøbenhavn	dansk	B	Hvudske											
	Jagerup Kirsten Margarethe	K	2/6	1909	Løse	dansk	"	"											
	Jagerup Kirsten Gylden	M	7/2	1910	Kjøbenhavn	dansk	"	"											
	Jagerup Peter	M	3/6	1919	Løse	dansk	"	"											
	Jagerup Erik Egnate	K	3/1	1920	Løse	dansk	"	"											
4 Søl	Kennar Lemmow Emma Marie	K	2/6	1925	Løse	dansk	"	"											
	Peter Frederik Andersen	M	4/9	1885	Kjøbenhavn	dansk	G	Hvudske	Generaldirektør	7168			2800						
	Emilie Andersen	K	1/2	1888	København	dansk	G	Hvudske											
1. Søl	Kristina Andersen	K	8/3	1898	København	dansk	U	Hvudske											
	Salling, Enevold Steen	M	1/3	1880	Løse	dansk	B	Hvudske	Handelsassistent				2800						
	Kennar Lemmow Enevold Steen	M	2/1	1919	"	dansk	"	"											
	Engel Lejgunde	K	2/2	1913	"	dansk	"	"											
	Jenssen Ellen	K	1/4	1910	Kjøbenhavn	dansk	"	"											
Kjær Enevold Steen	M	7/9	1918	Løse	dansk	"	"												

120 + 8 = 128
15 = 143

Følgeset

11. 1939

30.5-1939

14-1939

14 "

Folketællings-Skema Nr. *4853*for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, især **Ordsen** er: Kaldet, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løstes Mellemrum især mellem hver Familie. En Familie omfattes ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Kommunen**, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de står), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tillegsskemaet paa Skemaets Bagside.

4) I Henslhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sittling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst., Stambøgerforhold, ægteskabelig Sittling, Sittling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskikkelse, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa Tillegsskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillegsskema II opføres alle indenbystoende Personer, der driver Forening, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udfærdigede paa Skattekontoret, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saadant der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
<i>Overført paa Skemaets Bagside</i>	

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hiende senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optæres for sig med en Læstet Medlem som de enkelte Familier.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: Katedrale eller Signetur Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Læstet Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Fødested skrives "dansk", medmindre det Land, hvor de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Hvuder, Hustru, Barn, Slægting o. l. Hustruens, Tjenestekarl og Logerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Hvis Hustruens eller Børnenes særlige Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Her Hustruens særlige Erhverv, angives også Arbejdsgiverens for hende.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her Navnet paa denne samt Medlems Nr.	Høiarslig Leje af Lejligheden inde- Varmehedspligt (Udlydelse af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning indbyrdes fra angives tidligere Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tillyfletning til Aarhus er sket inden 22. Oktober 1939 anføres her Tidspunkt for Tillyfletningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste optærede Børn indtil 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
	Jens Njord Petersen Ludvig Kristian Petersen Ludvig Njord Petersen	M K M	24/6 19/5 17/7	1887 1888 1923	Aarhus	dansk	G	Hvorfader Hvorfader Barn	Ingénieur	1930	Carlson tekniske Skole	1300					
1 Sal	Sven Hammerich Ulla Hammerich Peter Hammerich Birte Hammerich	M K K M	28/4 23/9 8/3 8/3	1910 1912 1946 1946	Vejlby Kirke Aarhus	"	G "	Hvorfader Hvorfader Barn	Dr. med. Hvorfader	975	45. L. Hammerehals	1600	Christiansgade 32				
2 Sal 1. o.	Jens Njord Lone Njord Johanne Njord Hanna Njord Nana Jensen	M K K K K	17/7 21/3 22/8 14/11 19/10	1903 1903 1929 1931 1915	Aarhus	"	G "	Hvorfader Hvorfader Barn Barn	Køjsforvalter	770	Jens Njord sm. Tel. Nørrebro	1500					
3 Sal	Trich Henning Schachor - Madam Ellen Margrethe Schachor - Madam Hildebeth Schachor - Madam Dagmar Ruth Beckers	M K K K	17/1 21/5 17/2 12/12	1901 1901 1956 1922	København Aarhus	"	G "	Hvorfader Hvorfader Barn	Ingénieur vand og el. 8123		Jagt Sletten 91s.	1600					
4 Sal	Agnes M. D. Thygesen Ulma Kirsten Thygesen	K K	19/2 19/3	1879 1901	Thisted Thisted	"	G "	Hvorfader Barn		7609		900					
Softeleg	Agnes Margrethe Lassen	K	26/4	1905	Thisted	"	F	Hvorfader	Handlende	2579	Restauratør 108, Nørden Skøjte	300					
Softeleg	Boged Hers	K	27/4	1915	Skjebing	"	F	Hvorfader	Handlende			300					
Softeleg	Agnes Kristine Jensen	M	2/3	1907	Jernaa	"	G	Hvorfader	Handlende		Agnesvej 88521						
Softeleg	Lone Jensen	K	5/11	1916	Aarhus	"	G	Hvorfader	Handlende		Handlende						

8
14
Agnes og
Lone

B.

Anmærkning

12

kommen,
romen, eller som
se Komman.

og Bopæl på
indskete Schibere
heravende
stund.

et

e Liste bevidnes

Halling

